
 
 

DECYZJA NR 268 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów w Straży Granicznej 

Na podstawie § 2 pkt 3 decyzji nr 44 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 października 
2024 r. w sprawie systemu stałych dyżurów w resorcie spraw wewnętrznych i administracji (Dz. Urz. MSWiA 
poz. 62) postanawia się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia warunków i możliwości uruchamiania realizacji zadań związanych 
z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, tworzy się w Komendzie Głównej Straży Granicznej, Wyższej 
Szkole Straży Granicznej, komendach oddziałów, ośrodkach szkolenia i ośrodkach Straży Granicznej, zwanych 
dalej „ jednostkami organizacyjnymi Straży Granicznej”, system stałych dyżurów oraz ustala się zasady jego 
uruchamiania i funkcjonowania. 

§ 2. W skład systemu stałych dyżurów w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej wchodzą: 

1) Stały Dyżur Komendanta Głównego Straży Granicznej - tworzony w oparciu o służbę dyżurną operacyjną 
Komendanta Głównego Straży Granicznej, który wykonywany jest także na rzecz Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej; 

2) Stały Dyżur Rektora - Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej - tworzony w oparciu o służbę 
dyżurną Wyższej Szkoły Straży Granicznej; 

3) Stały Dyżur komendanta oddziału Straży Granicznej - tworzony w oparciu o służbę dyżurną operacyjną 
komendy oddziału Straży Granicznej; 

4) Stały Dyżur komendanta ośrodka szkolenia Straży Granicznej - tworzony w oparciu o służbę dyżurną 
ośrodka szkolenia Straży Granicznej, z wyłączeniem Centrum Szkolenia Straży Granicznej, na rzecz 
którego stały dyżur wykonuje służba dyżurna operacyjna komendy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 
Straży Granicznej; 

5) Stały Dyżur komendanta ośrodka Straży Granicznej - tworzony w oparciu o służbę dyżurną ośrodka Straży 
Granicznej. 

§ 3. Do zadań wykonywanych w ramach systemu stałych dyżurów w Straży Granicznej należy, 
w szczególności: 

1) uruchamianie, w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, procedur 
związanych z realizacją zadań obronnych oraz podwyższaniem gotowości obronnej w Straży Granicznej; 

2) przekazywanie do stałego dyżuru Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji decyzji Komendanta 
Głównego Straży Granicznej w sprawie uruchamiania określonych zadań wynikających z wprowadzenia 
wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz przekazywanie informacji o stanie sił uruchamianych 
podczas podwyższania gotowości obronnej w Straży Granicznej, a także meldunków i sprawozdań 
dobowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 84



3) przekazywanie informacji o zdarzeniach w ramach powszechnego ostrzegania i alarmowania oraz 
o zagrożeniach ekologicznych i katastrofach, a także o podejmowanych decyzjach i działaniach 
w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej. 

§ 4. Stały dyżur w Straży Granicznej uruchamiany jest na polecenie Komendanta Głównego Straży 
Granicznej w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w związku z podwyższaniem gotowości 
obronnej państwa lub na potrzeby ćwiczeń, we wszystkich lub wybranych jednostkach organizacyjnych Straży 
Granicznej. 

§ 5. Szczegółowe zasady funkcjonowania stałego dyżuru zostaną określone w „Instrukcji stałego dyżuru 
w Straży Granicznej”. 

§ 6. Za realizację zadań w ramach stałego dyżuru w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej 
odpowiadają kierownicy tych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej. 

§ 7. Traci moc decyzja nr 183 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 12 września 2019 r. 
w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 62). 

§ 8. Decyzja wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 84


